

21. Medlemsforslag om at stille borgere med somatiske lidelser over og under 65 år lige i forhold til visitering til genoptræning (2010-45889)

medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Sundheds- og Omsorgsforvaltningen med inddragelse af Socialforvaltningen senest ultimo 3. kvartal af 2010 at udarbejde et forslag til politisk behandling om, at borgere med somatiske lidelser over og under 65 år stilles lige i forhold til visitering til genoptræning efter sundhedsloven på døgnrehabiliteringsplads.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

MOTIVERING

Borgere under 65 år i København diskrimineres i forhold til borgere over 65 år, hvis de rammes af svær somatisk sygdom som halvsidig lammelse, svær tilskadekomst o.a.

I København, aldersopdeler man borgere. Kommunalbestyrelsen er pligtig til at tilbyde genoptræning, når der foreligger en genoptræningsplan. Skismaet er, at Sundhedsforvaltningen til deres borgere over 65 år giver et langt bedre tilbud end Socialforvaltningen gør til deres borgere under 65 år.

Genoptræningen efter sundhedsloven ligger i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, men tilbuddet til døgnrehabiliteringspladser gives kun til borgere over 65 år. Har man pådraget sig en somatisk lidelse, som kræver langvarig genoptræning og rehabilitering gøres det bedst på døgnrehabiliteringsplads. Dette tilbud er i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, men kun sporadisk i Socialforvaltningen. Det er meget ulogisk, da der alt andet lige er mere potentiale i at genoptræne en yngre person.

Borgerrepræsentationen pålægger Sundheds- og Omsorgsforvaltningen med inddragelse af Socialforvaltningen senest ultimo 3. kvartal af 2010 at udarbejde et forslag til politisk behandling om at genoptræning efter sundhedsloven på døgnpladser stiller københavnere lige uanset alder.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 25.03.2010

Et forslag fra Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti om at henvise medlemsforslaget til behandling i Sundheds- og Omsorgsudvalget blev vedtaget uden afstemning.

